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　自然環境や災害・防災から見た日本 　人口から見た日本
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　資源・エネルギーと産業から見た日本 　結びつきから見た日本
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　中国・四国地方　九州地方
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　近畿地方 　中部地方



201 a

202 a

203 a

204 i

205 t

206 t

207 t

208 n

209 n

210 n

211 h

212 f

213 m

214

215

社会
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

　関東地方 　東北地方
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　ヨーロッパ人との出会いと全国統一①　北海道



201 a

202 a

203 a

204 i

205 t

206 t

207 t

208 n

209 n

210 n

211 h

212 f

213 m

214

215

社会
21 22 23 24 25 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

　ヨーロッパ人との出会いと全国統一② 　江戸幕府の成立と鎖国　ヨーロッパ人との出会いと全国統一①
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　産業の発達と幕府政治の動き① 　産業の発達と幕府政治の動き②



201 a

202 a

203 a

204 i

205 t

206 t

207 t

208 n

209 n

210 n

211 h

212 f

213 m

214

215

社会
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

　欧米の進出と日本の開国①-1 　欧米の進出と日本の開国①-2
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　欧米の進出と日本の開国② 　世界の姿
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　世界各地の人々の生活と環境  アジア州のようす
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　アフリカ州のようす　ヨーロッパ州のようす
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　北アメリカ州のようす 　南アメリカ州のようす
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　日本の姿を知ろう　オセアニア州のようす 　世界の国を調べてみよう
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　日本の姿を知ろう 　地形図の見方
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　世界の古代文明と宗教のおこり① 　世界の古代文明と宗教のおこり②
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　日本列島の誕生と大陸との交流 　古代国家の歩みと東アジア世界①
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　武士の台頭と鎌倉幕府①　古代国家の歩みと東アジア世界②
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　武士の台頭と鎌倉幕府② 　東アジア世界との関わりと社会の変動① 　東アジア世界との関わりと社会の変動②
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　東アジア世界との関わりと社会の変動②


